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N6 baz€ te nenit 2i te ,.Ligiit per planifikimin Hap.sinor. Nr. 04rL-r74 dt.23.09.2013"; nenit 18 t0

.,Lisiit p.r Nd.rtim Nr g4/!-110^* iiqi??iitff:* ?:"r:ri-,4',t#[ f.ilii".nx-T]r:
;:lt'i",il)f *T",)i#T,r"f iiil*:ii,,:1:i'"r::*il*13,,*:*ul::B:;il'|:
qeverisjen Lokale Nr. bi/i_040 dt. zo.oi.ioogi; .r.rit t 5 pika; d,, e 

,.statutit te Komunes se prishtines

Nr. 110-39 t dr. ZS.Oi.)n10";"Regrrllore, na eloc1{uren.e Ndertimit te Objekteve Ine Karakter te

perkohshem ne pr,cnat e personav" pirik dhi Juridik 01 nr. t i o-zss:os dt' 31 '12'2014"' si dhe ne bazE

te k€rkeses 05 nr. zio,6z-zeg4g19 dt.06.02.2019 te pronarit Gazmend T6rnabuqi nga vushtrria' rr'

,.Ismail Qemali" p.nr. per caktimin " 
t r,,ttt"u: nd.rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor /

projektit ideor, per ndertimin e nd6rtes6s me karakter te perkohsh.m, n6 parcelen kadastrale nr' i438-

g ZK prishtin., Drejtoria e Urbanir-it. romunes se p;ishtines, ne proiedure administrative, me dt'

06.03.2019, merr ketd

pEn
VENDIM

CAKTIMIN E KUSHTE,VP NOIJNUMORE
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r. r caktohen kushtet ndertimore pronarit Gazmend (Shemsedin) T6rtlabuqit nga vushtrria' rr'

..Ismail Qemali,, p.nr. sipas kerkeses 05 nr. 350102.26849119 dI.. 06'02.2019, kushtet nd.rtimore per

hartimin e dokumentacionit nd.rtimor/frojektit-id."9'' p.r ndertimin e ndertesds tne karakter tE

perkohshem, rrr. a.riiri-.,pe, pr"gaditj'"n'" e-9gr1rave" me etazhitet P+0, n6 kuader rcPZHU'

konkretisht rre r.rruauie pur""tes-t udastrale nr. 1438-8 ZK Prishtine.

III.K€tokushtepErcaktohenndbaz|tekriterevete..Regullores--pelPro'cedureneNdertimitte
objekteve me Karakter te perkohshem ne pronat e personavJpirit dhe Juridik 01 rn.l10-288305 dt'

3l.lZ.ZOl4,,. Sipu, Jotrmenteve te ptanlntimit hapdsinor, parcela e lartcekur giendet nd kuader tC

planit Rregurlues -^;Ekonomike,,-r" -irJ"u, *" vendirnin e Kuvendit Komunal nr' 031-20131 td

dt. 31.05.2012) ne buokun zr-rz,e destinuar si "Zone industriare", nd.rsa edhe me "Planin Zhvillimor

Urban", gjithashtu shtrihet nd zon€n me destinim "Zotd industriale"'

IrI. Gjendja ekzistuese e rokacionit - parceles kadastrale te trajtuar, sipas giendjes kadastrale, faktike

dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor' eshte:

. Numri, siperfffip.onuri dhe tlasa e kualitetit te parceles kadastrale' €shte:

- parcela nrlq{g-g zK prishtine t u-riperruqe te peigiithshme S=1.135,0 m2; Pronar i vet6m eshte

Gazmend Terllabuqi; parcela me kulture esht6 ..are e klases 3,,;

. E drejta pron6sore-juridike €shte private,nebaze te kopjes se planit dhe certifikates sE njesise

kadastrale;
. Bazuarne certifikat€n e njesise kadastrale, parcela nr.1438-8 ZK Prishtine esht€ toke bujqesore,

me kultur6 "atl e klas6s 3";
. Ky lokacion eshte toke urbane, me infrastrukture: rruge, ujesjellEs, kanalizim, elektrike, etj;

. Terreni eshte i rrafshtE;

. easja ekzistuese ne keie parcele mund te realizohet permes dy mrg6ve ekzistuese, kah veriu prej

.."ger "Leke Matranga" nde.ru kah lindja prej mrges "Sokol Rama".

. Ne diamet€r prej 50 ir' ka ndertesa ekziitulsete nd€rtuara, kryesisht me destinim banimor.

Komuna e hishtin€s
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IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndeftimor / projektit kryesor, per rregullimin
e hapesires dhe realizimin - ndertimin e kesaj ndertese, ne kuad€r te n€ Prishtine, bazuar n€ parametrat e
"Regullores p€r Procedur€n e Ndertimit t€ Objekteve me Karakter t€ Perkohshem ne Pronat e Personave
Fizik dhe Juridik () 1 nr.1 10-288305 dt. 3 I . 12.2014" , jan):

. Organizimi me qasje ne kuaddr t€ parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rtes€s, ne raport me vijen rregulluese dhe atd ndertimore, distanca e nd€rteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapEsir6s, te jene n€ t€resi sipas prezantimit grafik
te p€rshkruar nE Planin e lokacionit - "zgiidhja urbane", bashkdngjitur k€tij Vendimi p6r caktimin
e kushteve ndertimore;

. Destinimi i shfryt6zimit te nd€rteses 6shte afarist (pun€tori per pdrpunimin e embelsirave), esht6
me karakter tE p6rkohsh6m, andaj duhet te jete i ndertuar me elemente montazhe qe leht6
demontohen, siq jane: hekuri, druri, plastika, apo edhe ndonje material deter t€ ngjajshem;

. Shfrytezimi i parcelds sipas planit eshte 40 oZ, nd€rsa sipas projekt - propozimit tE prezantuar esht6
39 o/o e parceles, e q€ esht6 S:441 ,70 m,;

. T€ respektohet etazhiteti i objektit i cili duhet te jet€ p€rdhes€ (p+0);

. Kuota e nivelit te p€rdheses te jet€ n€ nj€jtin nivel te trotuarit, ose i ngritur max. 30 cm;

. Shfrytezimi i nentok€s per bodrum nuk lejohet, gjithashtu galeria dhe shkallet brenda nderteses;

. Bazamenti i ndErteses/themelet, mund t€ jene nga betoni i armuar;

. Nuk lejohen elementet muratore dhe nga betoni per nd€rtimin e ndertes€s;

. Distanca e nd€rtesave nga kufijt e parcelave fqinje duhet te jet€ min. 0.5 H, por nese n€ to ndodhen
ndertesat ekonomike, ndertimi mund t€ behet ne distance m€ te vogel, por pa hapje ne ate fasad€,
nese sigurohet pelqimi i vertetuar nga pronari i parceles fqinje;

. Te sigurohen qasje dhe parkingje per automjetet p€rkatese, min. nga 1(nje) vendparkim per 30 m,
te ndertes€s, ose 15 sosh sipas projekt-propozimit;

. Te sigurohel qasje e lire peneth tere ndertes€s, per qarkullimin e automjeteve tE zjarrfrkesve;

. Gjat6 punimeve ndertimore duhet patur kujdes td vegante ne mbrojtjen e dobive natyrore;

. Ne kuader t€i parceles te parashihet hapdsira pEr vendosjen e mbeturinave;

V. Para aplikimit p€r leje nd€rtimore, aplikuesi duhet te plot€soje keto kritere:
- Te sjelle deklaraten e noterizuar se ndertesa esht€ me karakter tE p€rkohshEm, dhe se do te nj€jtin do

t'a largoje ne af'at prej 8 (tete) ditesh ne rast te realizimit - zbximitte Planit rregullues per at€ hap€sire,
ose ne rast te ndryshimit te rethanave ne baz€ t€ cilave esht6 dhene leja ndertimore e perkohshme;

- Te sigurohet p€lqimi nga Ministria e Bujq6sise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, per nderrim t€
destinimit tE tok€s, meqenese ne baze t€ CertifikatEs sC njesise kadastrale, parcelat nr.1113-3, 1113-8
dhe nr.1713-9, sipas llojit t€ shfrytezimit te parcelds jan€ toke bujqesore "ArE e klasit ". Konform
dispozitave ligj,cre te Ligiit per toke buj q€sore rtr .021L-26 dt. 24 .06 .2005 dhe Udhezimit Administrativ
rtr.4112006 dt.27.12.2006 q€ rregullojn€ kete fushe, pas marrjes se ketij p€lqimi, duhet t€ b€het pagesa
e takses per ndeirrimin e kultures s0 tokes.

VI. Kyqia nE infrastruktur6 - manja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje nd rrjetet pdrkatese, dordzuar vegante ne CD, me permbajde si n6 vijim:

' Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
. Informaten mbi lokacionin - adresa e sakte e hapesires nd€rtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikaten e njEsise kadastrale;
' Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen

ne Ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
. Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).

KyEja ne infrastrul<ture p€r ngrohje qendrore te behet n€ njetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit Sh.a. dhe" PTK".
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VU. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te lart€
profesionale dhe me kualifikime perkat€se p€r secilen faz1 tE projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndertimore te caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, normat teknike per siguri nga
z1am, si dhe normat dhe standardet tjera per projektim te k€saj kategorie te ndertesave, t€ dorezohet ne
tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nje (1) digiitale, dhe te permbaj€:

. Lokacionin e parcel€s ndertimore n€ kuader te zones;

. Planin e situacionit te parceles, ne perpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota tE lart€sise dhe me pozicionim te nd€rteses ne sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke perfshire edhe kuotat vertikale te pllatove, trotuareve, rrugeve
dhe hyrjeve nE perdhes€, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

. Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE perpjes€ 1:100, p€r nd€rtesen e projektuar,
duke p6rfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhes€ dhe etazheve dera, me kuota te
shenuara, relative dhe absolute;

. P6rshkrimin teknik me paramas6 dhe parallogari te puneve ndertimore dhe nd€rtirnore-zejtare;

. Detajet e nevojshme, n€ perpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdruklhdtaris€, me
pershkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, nE perpjese l:50;

. Projektin e organizimit te kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Deklaratat nga projektuesit e fazave te nevojshme per hartimin e Projektit Kryesor,

. Certihkaten pEr regjistrimin e biznesit te firmes projektuese;

. Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3) kopje, dhe nje (1) ne form€ elektronike;

. Projektin e struktures se ndertimit/llogarine statike, me p€rshkrimin teknik, pozicionimin dhe
detajet e nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me percaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin
energjetik t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

. Projektin e instalimeve te ujEsjell€sit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne
rrjetin e qytetit;

. Projektin e instalimeve te makinerise, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;

. Elaboratin "Organizimi dhe masat e sigurise ne vendndertim", bazuar ne Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes se Prishtines;

. Masat propozuese per fiziken ndertimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma,me analtza dhe masa
konkrete;

. Elaboratin gjeomekanik, ne bazl te analizave te terrenit.

VIII. Dokumentacioni nd6rtimor per Masat mbroit6se nsa ziarri te hartohet nga ekipi me
pergatitje te larte profesionale dhe kualifikim perkat6s. Me aplikacionin p€r leje nr1€rtimore te
dordzohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegant€, i cili permes aktit percjelles, do te
procedohet nga kjo drejtori n€ kompetenc€ te Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpdtimit te Komunes se Prishtines, per sigurimin e "Deklaratds" p€r Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ p€rmbaje:

. Planin e mbrojtjes ngazjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

. Deshmine mbi prondsine per parceldn kadastraleicertifikatdn e njEsise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Situacionin - planin e lokacionit, te gjerE ne diamet6r prej 50m', me nd6rtesa ekzistuese dhe
nd€rtesat e planifikuara, n€ perpjese l:200,1:500 apo 1:1000;

. Situacionin - "zgjidhja urbane" ne perpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim te ndertesave ne
sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te investitorit dhe te hartuesit te planit td nrbrojtjes nga
zjarri.
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lX. Dokumentacioni ndertimor per Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje te
lartd profesionale dhe kualifikim p€rkates, dhe aplikimi td b€het nE Drejtorine e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Q6ndrueshem, njEkohesisht me aplikimin per leje ndertimore.
Dokumentacic,ni i p€rgatitur duhet tE p€rmbaje:

. Raportiper Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje ne formE te shkruar dhe nj€ (1) ne form€
elektronike;

. Certifikat€n per regjistrimin e biznesit;

. Certifikat6n e nj€sis6 kadastrale dhe kopjen e planit.

X. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore: meqenese parcela kadastrale
nr. 1438-8 ZK Prishtinl, nebaze te certifikates s€ nj€sise kadastrale, sipas llojit te shfrytezimit t€ parceles
6shte e evidenl.uar si toke bujq€sore me kulture "Ard e klasit 3", kerkohet qe paraprakisht te behet pagesa
e kompensimit pdr nderrimin e destinimit te tokds bujqesore ne tok€ ndertimore, konform nenit I l,13 &.
14 te Ligiit nr. 02lL-26 p1r Tokdn Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te
MBPZHR Nr. 4112006, p€r nd€rrimin e destinimit te tokes bujqesore, qe e rregullojne kete fushe.
Siperfaqia e tokes bujqesore, te ciles do t'i ndenohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne siperfaqen
qe do te ndertohet, dhe e njejta do te perfshij€ siperfaqen prej S:1.135,0 m,.

Kjo siperfaqe duhet te regjistrohet si toke ndertimore ne regjistrat kadastral, pas realizimit te
pageses se kornpensimit p€r nderrimin e destinimit te tokes bujqesore. Ky kompensim / pagese do te
realizohet ne Drejtorine e Kadastdt te Komun€s se Prishtines, ne fazen e zhvillimit t€ procedures
administrative per marrjen e lejes ndertimore.

XI. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar ne nenin 23 tlLigit Nr.04/L-1 10 per Nd€rtim dhe n€
nenin 10 dhe 1 1 te "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes se nddrtimit dhe Tarifen
per rregullimin e infrastruktures" 01 nr.434101-0094474117 dt.24.04.2077, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes sE Prishtines, te vleresoje nj€ ngarkese
per te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturds, dhe te
arrij 6 marreveshj e per infrastrukture me pronarin/investitorin.
Me aplikacionin pdr leje nd€rtimore td dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne closje te vegante, i
cili permes aktit percjelles, do te procedohet ne kompetence te Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Konhatave te Komun€s se Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbajE:

. Ddshmine mbi pron6sine per parceldn kadastrale/certifikaten e njesis€ kadasl.rale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Vendinri per caktimin e kushtet ndErtimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga
kjo dre;itori;

. Certifikaten e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanise investuese;

. Kontratdn per bashkeinvestim (nEse 6shte prezantuar n€ kerkes6n p€r leje ndtirtimore);

. Autorizimin per pdrfaq€sim (ndse eshte prezantuar ne kerkesen e lejes ndertirnore);

. Kopjen e let6mjoftimit te k€rkuesit/ve (bashkepronardve te parceles-ave dhe investitorit).

XII. Pagesa e taks6s administrative per dhdnien e lejes se ndertimit do tE realizohet sipas
"Rregullores nrbi Taksen Administrative p€r dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifen p€r rregullimin e
infrastruktures" 01 Nr. 434101 -0094474117 dt.24.04.2011, dhe duke ubazuar ne dokumentacionin
ndertimor/projektin ideor, si pjese perb€rese e k€rkes€s per leje ndertimore. Meqenese lokali afarist
nuk krijon densitet, sipas paragrafit9.1, nenparagrafit"a" te k€saj rregulloreje, parashifet te behet
vet€m pagesa e taksEs administrative, e cila duhet te realizohet brenda afatit kohor t€ p€rcaktuar n€
paragrafin 4 nenit 16 te "UA te MMPH-se Nr. 0612017 dt. 23.05.2077", pas marrjes se konfirmimit te
kryerjes se pageses.

Page 4 of6

Komuna e Prishtincs
Drejtoria e Urbmimit

Adresa: rr. "Radovm Zogoviq" m. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: rbanizmiorishtine@rks- gov.net



XIII. Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me mundesi
td vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndEmrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim
Pronari Gazmend (Shemsedin) Tdrllabuqi nga Vushtrria, rr. "Ismail Qemali" p.ff. me kerkesen

05 nr. 350102-26849119 dt.06.02.2079,kakErkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se prishtin€s,
caktimin e kushteve nd€rtimore pEr hartimin e dokumentacionit ndertimor /projektit kryesor, per
nd€rtimin e nderteses me karakter te perkohshem, me destinim "pregaditjen e emb6lsirave", me
etazhitet P*0, n€ lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. te dispozitivit te vendimit per caktimin e
kushteve ndertimore.

Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:
. Deshmine mbi pronesine per parcel€n kadastrale nr. 1438-8, te evidentuar ne Qertifikaten e njesise

kadastrale me P-7 1 9 1 40 59 -0 | 43 8 -8 ZK Prishtine ;
. Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Edon Maliqi me licence nr. 15.5, leshuar dt.

27.04.2016 nga MMPH;
. Projektin ideor te hartuar nga Sh.p.k. "Graphite Architecture" nga Prishtina, me Certifikate te

regjistrimit te biznesit nr. 810124868 dt. i8.05.2018;
. Vertetimin e tatimit ne prone w.23145119 dt. 04.02.2018;
. Autorizimin per p€rfaqesim dhene Ilir Krasniqit, te vertetuar te noteri Ilmi H. Ademi, LRP.Nr.

rendor 12712019 me dt. 04.01.2019, qe ne em€r te pronarit, te nd€rmarre t€ gjitha veprimet per
marrjen e lejes ndertimore ne Drejtorine e Urbanizmit;

. Fotokopjen e letemjoftimit te pronarit dhe te autorizuesit;

. Fotografite e lokacionit.

Ne procedure te shqyrtimit te kesaj kerkese, pdr shkak te prezantimit te gabuar te kerkeses, pales
iu €shte pregadite Vendimi per refuzim 05 nr. 350102-026849119 dt. 19-02.2019, te cilen ai e pranoi
me 25.02.2019. Te njejten dite, eshte mbajte procesverbali, ne te cilin i autorizuari e ka specifikuar se
pronari nuk ka kerkuar ndertimin e shtepise individuale, por ndertimin e ndefteses me karakter t€
p€rkohshem, me destinim per pregadiden e embelsirave. Duke u bazuar ne kete sqarim, permes
shkreses zyrlare "PlotEsim dokumentacioni" 05 nr. 350102-026849119 dt.25 -02.201 9, nga pronari esht€
kerkuar qe te beje p€rmiresimin e projektit ideor, gjegjesisht ne bazen e tij te heqe galerinc e paraqitur,
te cilen ai e realizoi me shkres€n/ankese nr. 05-070/01-44787119 dt.26.02.2019.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se Prishtines, pas shqyrtimit te k6rkeses 05 nr. 35OlO2-
0283691118 dt. 30.11.2018, dokumentacionit tE prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit te
dokumenteve te planifikimit per hapesiren ku gjendet lokacioni, rregullativen ligjore nE fuqi nga lemi
i planifikimit, ndertimit dhe procedur€s se p€rgjithshme administrative, projektit konceptual te
prezantuar, si dhe ankeses sd parashtruar nr. 05-070/01-44787119 me dt. 26.02.2019, konstatoi se ky
projekt eshte ne harmoni me UA te MMPH-sE Nr. 0612011 dt.23.05.2017, me kriteret e .pZhK-se per
ate hapdsire, prandaj kjo drejtori, bazuar nE nenin 13, pika 1.2 G UA t€ MMPH-s6 Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, ka vendosur Njoftimin publik me dt. 08.01.2019. Ky njoftim, sipas rregullatives ligjore,
ka q€ndruar pese (5) dite ne lokacionin ne fjale, dhe meqenese ne nd6rkohe kjo drejtori nuk ka pranuar
ndonje verejtje apo sygjerim, 6shte vazhduar me procedur€n per caktimin e kushteve ndertimore.

Bazuar ne konstatimet e mesiperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
perNdertimNr.04/L-110dt.31.05.2072,nenin21 teLigiitp€rPlanifikimHapesinorNr.04lL-l74dt.
31.07.2013, nenin 13 pika 1.2 te UA te MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 p€r pdrcaktimin e
procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rr6nimi pdr kategorine e I-re dhe II-td t€ ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se kerkuesi ka

Page 5 of6

j\
t-t"-O

i:b,rt, $t
UT

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" r. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 22'l 242

e-mail



prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojsh6m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te "Regullores p€r Proceduren e Ndertimit te Objekteve me
Karakterte Perkohshdm n€ Pronat e Personave Fizik dhe Juridik 01 nr. 110-288305 dt. 31.72.2014"
per ate hapesire, si dhe ne harmoni me rrethinen, prandaj konstatohet se jane plotesuar te gjitha kriteret
e parapara ligjore p€r caktimin e k€tyre kushteve nd€rtimore.
Nga sa u cek mE 1art6, u vendos si nE dispozitiv te Vendimit pdr caktimin e kushteve nd6rtimore.

Shtojc6: Situacioni i ngushte - "dispozita".

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankes€ mund t'i drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar n€
vleresimin ngzr kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do tE percillet te organi epror - MMPH-ja.

I ddrgohet: Kerkuesit, Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, Drejtorise
se Kadastrit, ne dosje t€ lendes, kesaj drejtorie, dhe Qendres per sherbim me qytetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350102-26849119 dt. 06.03.2019 :, 1

Punoi:
Sh. Gorani
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